
REE MDIOS ALERTA ar 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS -« 
Si PUN l MAESCÍA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018- 00004545 
    

AB. MÓNICA BONE CHICA ' 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE rrediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0030183 del 17 de noviembre de 2014, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantén Guayaquil, el 11 de agosto de 2015, se declaró la disolución de la compañía CESLIAN S.A.; 

QUE en virud de a resolución antes indicada, se designó corro liquidador al representante legal, cuyo 
nombramien:o nunca fue emitido; 

QUE Ics accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 30641-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como licuidador de la corr pañía a la señora Rosa Palacios Montes; 

QUE “El Superinteaderte de Comoañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio e a oet ción de parte, designar liquidador a una persona diference de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accior.stas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo de liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del RE GLAMENTO SOB2RE INACTIVIDAD, DISOLUCION, LIQUIDACIÓN, REACTIVAC IÓN Y CANCELACIÓN DE 

COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de a Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Cormrpañias, Va.ores y Seguros mediante 
Resolución No. SCVS-INAF-DNT4-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

  

RESUELVE: coa 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar 2 la señora Rosa Palacios Montes, para el cargo de Liquidador de la compañía Poe 

CESLIAN S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidaciór. y será e 
responsable jud cial y extraju dicialmente, únicamente por los actos ejecutacos durante el periodo de su gestión; area 

debiendo ajerce” la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y a 
conferirle todas ¿as facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. mm 

uiccrmracnal 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la nscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantl del domicilio as 
principal de la compañía, en el termino de diez días contados desde su aceptacior.. mI 

E | 
N?
 
TR

AM
IT

E:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registre Mercansil. 

CUMPLIDO), vuelva el expediente, 

COMUNIQJESE.- DADA y firmeda en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 24 

de mayo de 2018 . 

Ao 
Hical 

  

ACEPTO el nombraruente de igtidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy egalmenze capaz, que no me encuentro 

incurso en nirgura prombición para sjercer la función de hquidador, que me encuentro habililaco para la apertura y manejo 

ce cuentas corrientes en 21 sisteme financiero, y que puedo ser firma autorizade. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabiidad establecida en el primer inciso del Art. 588 de la Ley ce Compañías, que indica: “El ligurdador es 

responsabla de cualquier oenu cio que, por fraude o neg!lgencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efecios de la compañía, “esultere para el haber social, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 24 de 
mayo de 2018 

en 
. : pod 

4 
tr . E 2 Ú « 

En: Rosa Palacios HMóntes 
C.C. No. 09:2810295-3 (Código dactilar V4333V4242) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728590 

www.supercias.gob.ec 
ARC/ Exp. 134079 / Tr. 30541-0041 18 

mi
en
to
 

N
a
m



E mio 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Naranjal 

Tarqui y Quince de Octubre 

. Número de Repertorio: 2018- 717 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN NARANJAL, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(l(s) acto(s): 

1.- Con fecha Catorce de Junio de Dos Mil Dieciocho queda inscrito el acto 

o contrato NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR en el Registro de MERCANTIL de tomo 

2 de fojas 596 a 596 con el número de inscripción 110 celebrado entre: 

([COMPAÑIA ANONIMA DENOMINADA CESLIAN S.A. en calidad de RAZÓN SOCIAL], 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de ORGANISMO 

COMPETENTE], [PALACIOS MONTES ROSA en calidad de LIQUIDADOR]), en 

cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* [SCVS-INC-DNASD-2018-4545] 
de fecha [Veinticuatro de Mayo de Dos Mil Dieciocho]. 7 

Y le” - 

Ab. Hugo Pozo 
Registrador de lá Propiedad . 

A 

  

e a 
a 

Po
 
a
a
 

 



  

         
me REPÚBLICA 
a 

  

E 

TALARA ee 
psego a A A 

: PAS ALCHOA BATE hi ea , 

A 
ACTES NAARRETE MARIA DEL MOGIO 

AJO TERA RRA 

  

      

   a
s
 

   
CR MEVA Ek VOTADA > 

OS cas? ME A 
a 

085 E0t 179 o 1 AS 
Bea 

> PALACIOS MORTEE ROSA DE o ARELES 
A E 

DIA A 
IAE LEA 

ARE Rs Y 
EPA 
E, EPT Ls 

A EA 
A NS 

ABUELO EAN 

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL,     

    IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 
- 

1 e econ 
prorEsónu OCUPACIÓN

 

Ó 

7 
ESTUDIAN 

CÉDULA DE No 092980785-7 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

CIUDADANÍA 
- LOPEZ PARRALES JOSE 

APELLIDOS Y NOMBRES 

E 

LOPEZ VALDIVIESO 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

JESUS ALBERTO 

VALDIVIESO PIN CONSUELO 

8 

LUGAR DE NACIMIENTO ' 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
2 

GUAYAS . 

GUAYAQUIL s 
$ 

GUAYAQUIL 

2012-03-28 

FEBRES CORDERO 
FECHA DE EXPIRACIÓN 

FECHA DE NACIMIENTO 4992-09-21 
2022-03-28 

- NACIONALIDAD ECUATORIANA 

SEXO M 

  

A O o y Gt pair f lic 

DIRECTOR GENERAL 
FAA DEL CEDULADO: 

  

Y 7 CERTIFICADO DE YOTADIÓN DD ] 

4 NE TERR OO , l 

7 cPúOLICADELECUADOR 
EME) 2. 

005 005 - 256 0929807857 

NUMERO 
CEDULA 

JUNTA No LOPEZ VALDIVIESO JESUS ALBERTO 

APELLIDOS Y NOMBRES 

GUAYAS 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 

GUAYAQUIL 
CANTÓN ZONA 4 

FEBRES CORDERO 
PARROQUIA 

A    AMAN 

  

AS or 204 MONO?


